
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33627  141Terça-feira, 29 DE MAIO DE 2018  

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180313       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-001SEMMU
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de veículo com carroceria para atender nas 
ações e atividades de apoio as produtoras rurais no Município de 
Parauapebas no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis mil, 
quinhentos reais)
90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 
4.4.90.52.99, no valor de R$ 126.500,00
VIGÊNCIA: 25 de Maio de 2018 a 25 de Maio de 2019
DATA DA ASSINATURA: 25 de Maio de 2018
 

Protocolo: 318348

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20170502  

ORIGEM: CONTRATO nº 20170502  
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-005SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
CONTRATADA: F. F TAVORA EIRELI-ME.
OBJETO: Aquisição de dietas e fórmulas infantis especiais, 
destinados a atender demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde/FMS do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte 
mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Novembro de 2017 a 
17 de Fevereiro de 2018;
cinco centavos). 
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: 17 de Novembro de 
2017  a 17 de Junho de 2018
PRAZO ADITADO NO 1° TAC: 120 (cento e vinte) dias / 17 de 
Fevereiro de 2018 a 17 de Junho de 2018
DATA DO ADITIVO: 12/02/2018

Protocolo: 318353
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 20180035 Origem: Pregão Presencial Nº 
9/2018-005PMPD Contratante: Prefeitura Municipal de 
Pau D’arco Contratado: Reimac Redenção Implementos e Maq 
Agriculas Ltda, CNPJ nº 04.741.161/0009-44 Objeto: Aquisição 
de Máquinas e Implementos para Suporte a Produção Agrícola 
e Pecuária conforme o convenio n.º 853449/2017, proposta 
SICONV n.º 077780/2017 conforme Anexo I - Termo de 
Referência. Valor Total: R$ 126.880,00 (Cento e vinte e seis mil, 
oitocentos e oitenta reais) Programa de Trabalho: Exercício 2018 
(município) 1017 Secretaria Municipal de Desenv. Econômico; 
20 606 0009 1.006 - Aquisição de Máquinas e Implementos 
Agrícolas; 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente 
// (Secretaria Especial de Agric. Famil. e do Desenvolvimento 
Agrário: programa de trabalho: 211272029210X0001 ; Natureza 
da Despesa: 4.4.40.41; Nota de empenho: 2017NE800273. 
Vigência: 08 de maio de 2018 a 31 de dezembro de 2018 Data 
da Assinatura: 28 de maio de 2018.

Protocolo: 318554

AVISO DE RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO 
DE EDITAL Nº 2/2018-001FMS

AVISO DE RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL 
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018-001FMS 

O Município de Pau D’arco - PA, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados, e pelos fundamentos apresentados na impugnação 
do referido Edital, interposta pela Empresa: RV PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO LTDA inscrita no CNPJ/MF. 12.109281/0001-02, sendo 
constada não haver necessidade de retifi cação no edita. Assim 

indeferimos o pedido de impugnação pelas razões que constam 
nos autos do processo administrativo nº 016.2018.001, desta 
forma mantemos em toda sua plenitude todos os temos do 
Edital. Celio Lopes da Silva, Presidente da Comissão de Licitação.

Protocolo: 318555

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação modalidade 

Pregão Presencial nº 9/2018-006PMPD. 
Objeto: Aquisição de Trator Conforme o Convênio N.º 
862328/2017, Proposta Siconv N.º 077848/2017, CONFORME 
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. A autoridade competente, Sr. 
Fredson Pereira da Silva a homologa o referido Pregão Presencial 
em favor da empresa vencedora Reimac Redenção Implementos 
e Maq. Agrícolas Ltda. 04.741.161/0009-44, conforme mapa de 
apuração anexo aos autos processuais. Pau D’arco - PA, 25 de 
maio de 2018.

Fredson Pereira da Silva
Autoridade Competente

Protocolo: 318553

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº 7/2018-001PMPD RECONHEÇO a 
dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso IV , da Lei 
n.º 8.666 de 21.06.93, e suas atualizações posteriores, para a 
contratação da empresa: Macapa Construção e Serviços Eireli Me, 
referente à Prestação de Serviços Emergencial Restabelecimento 
de Trafegabilidade em Áreas Atingidas por Desastres Naturais no 
Município de Pau D’arco Conforme o Convênio 004/2018 Firmado 
entre o Setran e o Município de Pau D’arco. Ratifi co, conforme 
prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho 
do Ilmo. Sr. Celio Lopes da Silva, Presidente da Comissão de 
Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido 
extrato. Pau D’arco - Pa, 28 de Maio de 2018

Fredson Pereira da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 318557

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Comissão de Licitação do Município de Pau D’arco, 
através da Prefeitura Municipal de Pau D’arco, em cumprimento 
à ratifi cação procedida pelo Sr Fredson Pereira da Silva, 
Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo 
de dispensa de licitação a seguir: Dispensa de Licitação Nº 
7/2018-001PMPD Objeto: Prestação de Serviços Emergencial 
Restabelecimento de Trafegabilidade em Áreas Atingidas por 
Desastres Naturais no Município de Pau D’arco Conforme o 
Convênio 004/2018 Firmado entre o Setran e o Município 
de Pau D’arco. Contratado: Macapa Construção e Serviços 
Eireli Me. CNPJ Nº 14.456.868.0001-05Valor: R$ 414.847,16 
(quatrocentos e quatorze mil oitocentos e quarenta e sete reais 
e dezesseis centavos) Fundamento Legal: art. 24, inciso IV, 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração 
de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cado pelo Sr Fredson Pereira da Silva, Prefeito Municipal.

PAU D’ARCO - PA, 28 de Maio de 2018
CELIO LOPES DA SILVA

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 318556

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 019/2018. COM RESERVA 

DE COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Fundo Municipal de Saúde.

Objeto: Aquisição de mobiliário, utensílios médicos, equipamentos 
hospitalares, equipamentos de informática, outros materiais 
permanentes e um veiculo, conforme proposta de aquisição de produto 
nº 12918.271000/1170-10, Ministério da Saúde. Data, Hora, Local: 
12/06/2018 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de Piçarra/
PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h 
as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que 
se identifi car. Piçarra - PA, 28 de maio de 2018. Pregoeiro - Roberto 
Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 020/2018. COM RESERVA 

DE COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Fundo Municipal de Saúde.

Objeto: Aquisição de mobiliário, utensílios domésticos, utensílios 
médicos, equipamentos hospitalares e odontológicos, equipamentos 
de informática e outros materiais permanentes, conforme proposta 
de aquisição de produto nº 12918.271000/1170-06, Ministério da 
Saúde. Data, Hora, Local: 13/06/2018 às 09h00min na sala da 
CPL da Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. 
Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, fornecido ao interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 28 
de maio de 2018. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - 
CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 021/2018. COM RESERVA 

DE COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Fundo Municipal de Saúde.

Objeto: Aquisição de um veiculo de transporte sanitário, conforme 
proposta de aquisição de produto nº 12918.271000/1170-
03, Ministério da Saúde. Data, Hora, Local: 14/06/2018 às 
09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h 
as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado 
que se identifi car. Piçarra - PA, 28 de maio de 2018. Pregoeiro 
- Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 022/2018

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação 
de serviços de limpeza e recolhimento do lixo na Vila Oziel 
Pereira, Município de Piçarra. Data, Hora, Local: 14/06/2018 
às 15h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h 
as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado 
que se identifi car. Piçarra - PA, 28 de maio de 2018. Pregoeiro 
- Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TOMADA DE PREÇOS nº. 003/2018 

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra
Objeto: Construção de Módulos Sanitários Domiciliares (MSD), 
Município de Piçarra.
Data, Hora, Local: 15/06/2018 às 09h00min na sala da CPL da 
Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital 
e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, fornecido ao interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 28 
de maio de 2018. Roberto Ednamits dos Santos - Presidente 
da CPL - PMP.

Protocolo: 318558
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Por este termo homologo e adjudico a Licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 003/2018, datada do dia 21 de maio de 
2018, cujo processo foram vencedoras as empresas Bom Bons 
E Descartaveis Eireli CNPJ: 01.580.769/0001-99, L. C Do R 
Silva Comércio E Serviços - Epp CNPJ: 14.202.227/0001-24, 
W. Tedesco Refrigeração Eireli - Epp CNPJ: 20.121.311/0001-
16 e Auto 4x4 Serviços De Peças Automotivas Ltda - Epp CNPJ: 
12.965.774/0001-36. Conforme Parecer constante em Ata da 
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.º 
027/2017 e 033/2017. Luiz Pereira de Sousa - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018; CONTRATO Nº 
06/002.2018-PMQ; CONTRATO Nº 06/003.2018-PMQ CONTRATO 
Nº 06/004.2018-PMQ; CONTRATO Nº 06/005.2018-PMQ. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Quatipuru. Contratados 
respectivamente: Bom Bons E Descartaveis Eireli CNPJ: 
01.580.769/0001-99-valor R$ 40.824,00(quarenta mil oitocentos 
e vinte e quatro reais) L. C Do R Silva Comércio E Serviços - 
Epp CNPJ: 14.202.227/0001-24-valor R$ 20.903,00(vinte mil, 


